
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
Poniedziałek 13.02 Dzień Powszedni  
1600 + Genowefę, Stefana Gorzałów, Irenę, Kazimierza Chłopków 
1630 + Jana Bedlę (r. śm.) - z int. rodziny 
Wtorek 14.02 Św. Cyryla, mnicha i Metodego biskupa – patronów Europy  
1600 + Tadeusza, Mariannę Lach (w r. śm.) z int. syna z rodz. 
1630 + Jana, Mariannę, Ewę Tkacz, Krystynę Kutę - zam. rodz. 
Środa 15.02 Bł. Michała Sopoćko    
1600 + Jana Śmietanę, Romana, Jerzego Szewczyków, Cecylię, Czesława, Zofię, Eugeniu-
sza, Władysława, Marię Śmietanów 
1800 1)+ Jarosława Brzozę (17 r. śm.) - z int. rodz. 2)+ Zdzisława Kutę (w r. śm.) 3) + Sta-
nisława (w r. śm.), Stanisławę Sołtys i Annę Głodek 4)+ Mariannę Stachurę, Pelagię Ja-
kubczyk, Siostrę Małgorzatę Woźniak 5)+ Annę, Marię, Krystynę, Zygmunta i Adama 6)+ 
Krystynę Zawadzką od koleżanek PKO 1 oddział Kielce 7)+ Jana i Magdalenę Nosek 
zdrowie i o Boże błogosławieństwo dla Stefani 8)+ Franciszka, Romana i zm. z rodz. La-
chów i Mieczysława Wojcieszyńskiego 9)+ Grzegorza Zawłockiego- zam. siostrzenica 
Aleksandra z mężem 10)+ Irenę, Mieczysława, Mirosława (w r. śm.), Katarzynę, Francisz-
ka Pietszczyków- zam. Ela 
Czwartek 16.02 Dzień Powszedni 
1600 + Jana Zygadło, Mariannę Zawadzką (w r. śm.) 
1630 + Władysława, Mariannę, Henryka Nowaków, Reginę, Łukasza Stachurę 
Piątek 17.02 Dzień Powszedni 
1600 + Krystynę Zawadzką - od Barbary Woźniak z rodz. 
1800 O zdrowie i Boże błogosławieństwo w 9 r. ur. Julii  
Sobota 18.02 Dzień Powszedni 
1600 + Mirosława, Cerazego (w r. śm.) - zam. syn Paweł z rodz. 
1630 Z okazji urodzin i imienin Grzegorza Michty z prośbą o dalszą opiekę dla jubilata i 
całej rodziny 
Niedziela 19.02 VII Niedziela  
800 + Ignacy, Maria Madyś, Jan Podsiadło, Aniela, Antoni Gola 
1000 O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Jolanty i Macieja w 35 r. ślubu oraz dla ich 
dzieci 
1200 za Parafię 
1600 + Danutę (w r. śm.) i Jana Ziopaja 
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VI Niedziela Zwykła 
12 lutego 2023r. Nr 11 (742) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Syr 15, 15-20/ 
                1 Kor 2, 6-10 
Ewangelia: Mt 5, 20-22a. 27-28. 33-34a. 37 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie większa niż 
uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego. Słyszeliście, że 
powiedziano przodkom: 
„Nie zabijaj”; a kto by się 
dopuścił zabójstwa, 
podlega sądowi. A Ja 
wam powiadam: Każdy, 
kto się gniewa na swego 
brata, podlega sądowi. 
Słyszeliście, że powie-
dziano: „Nie cudzołóż”. 
A Ja wam powiadam: 
Każdy, kto pożądliwie 
patrzy na kobietę, już się 
w swoim sercu dopuścił 
z nią cudzołóstwa. Sły-
szeliście również, że 
powiedziano przodkom: 
„Nie będziesz fałszywie 
przysięgał, lecz dotrzy-
masz Panu swej przy-
sięgi”. A Ja wam powia-
dam: Wcale nie przysię-
gajcie. Niech wasza 
mowa będzie: Tak, tak; 
nie, nie. A co nadto jest, 
od Złego pochodzi». 
 
 

 
Panie bądź naszym nauczycielem, ucz nas 

Twojej sprawiedliwości 
 
 
 

Extra… 
× 14.02.1907 – Otwarto Lwowską Galerię Obrazów. 
× 17.02.1940 – Niemcy zniszczyli pomnik Tadeusza Kościuszki na Wawelu. 
 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W ubiegłym tygodniu zmarł + Marek Brzoza pochodzący z Brzezin a wcześniej mieszkają-
cy w Kielcach. Jego pogrzeb odbędzie się u nas we wtorek o godz. 14 00. Módlmy się: 
„Wieczny odpoczynek …” 
▪ W tym tygodniu w liturgii przypada: 
-we wtorek święto św. Cyryla mnicha i Metodego biskupa, patronów Europy, 
-w środę wspomnienie bł. Michała Sopoćko. Masza św. z relikwiami. 
▪ Jutro 13.02 o godz. 16 00 w Świetlicy przy Fontannie odbędzie się szkolenie pt.: „Zasady 
przyznawania dopłat bezpośrednich 2023 r. oraz wsparcie finansowe dla rolników na dzia-
łania jednoroczne i wieloletnie”. Szkolenie przeprowadzą specjaliści ze Świętokrzyskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Zainteresowanych rolników serdecznie 
zapraszamy. 
▪ W najbliższy piątek - 17 lutego - odbędzie się pobierania miary na stroje komunijne: -o 
godz. 16 30 chłopcy, -a o 17 00 dziewczynki w Szkole Podstawowej w Brzezinach – wejście 
do sali gimnastycznej. 
▪ Również w piątek wypada 3 piątek miesiąca. O godz. 18 00 Msza św. i Nabożeństwo do 
Miłosierdzia Bożego. 
▪ Burmistrz Miasta i Gminy Morawica serdecznie zaprasza mieszkańców Miasta i Gminy  
Morawica na spotkanie informacyjne dotyczące nowych zasad Programu „Czyste Powie-
trze”, które odbędzie się dnia 17 lutego br. w piątek o godz. 12 00 w Sali konferencyjnej 
Centrum Samorządowego w Morawicy. Szczegółowe informacje na stronie internetowej 
Miasta i Gminy Morawica. 
▪ KOMUNIKAT: Podejmując inicjatywę ks. abp. Stanisława Gądeckiego, Przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski, zwracamy się do wszystkich wiernych świeckich i duchow-
nych Diecezji Kieleckiej o modlitwę za ofiary i poszkodowanych przez trzęsienie ziemi w 
Turcji i Syrii i o przeprowadzenie zbiórki na pomoc poszkodowanym po każdej Mszy świętej 
w niedzielę 19 lutego br. Z darem modlitwy Biskupi Kieleccy. 
▪ W piątek rozpoczniemy nowennę do świętego Bonifacego z Tarsu przed uroczystym 
wprowadzeniem jego relikwii w niedzielę 26 lutego. 
▪ W ubiegłą niedzielę podczas zbiórki do puszki przed kościołem na Radio Maryja i Telewi-
zję Trwam zostało złożone 1800zł. Bóg zapłać za ofiarność. 
▪ Dziękuję za naprawę siłownika monitora. 
▪ Dziękuję za troskę o czystość naszej świątyni. Wczoraj pracowali: Marta i Dariusz Osman, 
Ewelina i Damian Janus, Izabela i Janusz Szymkiewicz, Elżbieta Miazek, Elżbieta i Józef 
Wierzbiccy, Bartosz z Brzezin. Na następny tydzień proszę kolejne rodziny z Kowali. 
▪ Dziękuję za ofiary w dzisiejszą drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. 

Z Watykańskiej Ziemi… 
„Czasami myślę, że na drzwiach parafii powinniśmy umieścić tabliczkę z napisem „wstęp 
wolny”. Parafie powinny być bliskimi wspólnotami, bez biurokracji, skupionymi na ludziach i 
miejscem, gdzie można otrzymać dar sakramentów. Muszą one ponownie stać się szkołami 
służby i hojności, których drzwi są zawsze otwarte dla wykluczonych. I dla tych, którzy zo-
stali włączeni. Dla wszystkich. Parafie to nie kluby dla nielicznych, które dają określoną 
przynależność społeczną. Proszę bądźmy odważni. Przemyślmy wszyscy na nowo styl 
naszych wspólnot parafialnych. Módlmy się aby parafie, stawiając w centrum komunię, 
komunię ludzi, komunię kościelną, były coraz bardziej wspólnotami wiary, braterstwa i 
przyjmowania najbardziej potrzebujących.”                                             /papież Franciszek/  

Czy wiesz, że… 
1) Louis de Funès był osobą niezwykle zaangażowaną w życie swojej parafii na przedmie-
ściach Paryża. Potrafił każdego ranka o 7 rano przychodzić na mszę i czytać czytania. 
2) Podczas I wojny światowej największe straty doznało najstarsze Polskie miasto Kalisz – 
zniszczono 75% budynków z 65 tysięcy mieszkańców przeżyło tylko 5 tysięcy 

Boży człowiek… -   bł. Piotr z Castelnau (16 lutego) 
Piotr urodził się ok. 1170 r. na zamku Castelnau niedaleko Montpellier we Francji. Zarówno 
w życiu świeckim, jak i w życiu mniszym odznaczał się niezwykłą inteligencją, pobożnością i 
oddaniem. W 1199 r. został archidiakonem Maguelone (Francja). Około 1202 r. wstąpił do 
opactwa cystersów w Fontfroide. Został legatem papieskim i inkwizytorem za czasów Inno-
centego III. Wysłano go do albigensów, aby przyprowadził ich z powrotem do jedności z 
Kościołem (albigensi, wśród których wyróżnić można katarów, waldensów i bogomiłów, 
odrzucali człowieczeństwo Jezusa Chrystusa i uważali, że Bóg stworzył tylko świat ducho-
wy, nie materialny; głosili też konieczność ubóstwa, czym zyskiwali spore poparcie wśród 
biednych ludzi). Piotr bardzo intensywnie ewangelizował wiernych w południowej Francji. 
Współpracował z nim m.in. św. Dominik Guzman, przyszły założyciel Zakonu Kaznodziej-
skiego. Albigensi byli bardzo niezadowoleni z dzieła, którego dokonywał Piotr. W 1208 r. 
zasadzili się na niego niedaleko opactwa Saint Gilles-du-Gard (Langwedocja we Francji) i 
tam go zamordowali. Byli oni wspierani przez hrabiego Rajmunda VI z Tuluzy, który pragnął 
wykorzystując albigensów wzmocnić swoją pozycję polityczną (prawdopodobnie mordercą 
był paź hrabiego). Według przekazów, ostatnie słowa Piotra brzmiały: "Niech Bóg wam 
wybaczy, bracia, jak i ja wam w pełni wybaczyłem". Zamordowanie Piotra stało się bezpo-
średnim powodem zorganizowania krucjaty przeciwko albigensom na południu Francji, która 
rozpoczęła się w marcu 1208 r. W czerwcu 1209 r. Rajmund VI po odbyciu pokuty pielgrzy-
mował do grobu Piotra i dla jego uczczenia złożył znaczną jałmużnę. Relikwie męczennika 
zostały spalone przez hugenotów w 1592 r. Kult Piotra został zaaprobowany przez papieża 
Piusa IX. 

Uśmiech 
Na obiedzie dwóch biskupów i kilkunastu księży. Biskup opowiada kawał. - W pewnej parafii 
zdegustowana kobieta przychodzi do księdza po Mszy i mówi: "Kazanie dzisiejsze miało 
trzy wady. Po pierwsze było czytane. Po drugie było czytane źle. Po trzecie, to co było czy-
tane, było tak byle jakie, że byłoby lepiej, gdyby ksiądz tego w ogóle nie czytał." Ośmieliłem 
się wtrącić: - A zna ksiądz biskup prawdziwe zakończenie tego kawału? - Jakie? - Ksiądz 
odpowiada kobiecie: "To nie było kazanie. To był list episkopatu." 

Zamyśl się… 
„Służyć Bogu, to szukać dróg do ludzkich serc. Służyć Bogu to mówić o złu jak o chorobie, 
którą trzeba ujawnić, aby ją móc leczyć. Służyć Bogu, to piętnować zło i wszystkie jego 
przejawy".                                                                                            /Bł. Jerzy Popiełuszko/  

Coś dla ducha… 
„List Miłosny” 

„Pewna księżniczka dostała na urodziny od swego narzeczonego ciężką, choć niezbyt dużą 
paczkę o dziwnym okrągławym kształcie. Zaciekawiona rozpakowała szybciutko i znalazła w 
środku… kulę armatnią. Rozczarowana, ze złością rzuciła ją na podłogę. Wtedy pękła ze-
wnętrzna czarna powłoka i ukazała się mniejsza kula w pięknym srebrzystym kolorze. 
Księżniczka podbiegła i ujęła ją w dłonie. Obracając ją przypadkowo przycisnęła lekko w 
pewnym punkcie jej powierzchnię. I oto srebrna otoczka otworzyła się, odsłaniając wspania-
łą złotą szkatułkę. Teraz księżniczka łatwo otworzyła złote pudełeczko, w środku którego na 
miękkiej czarnej materii spoczywał cudowny pierścionek, połyskujący brylancikami tworzą-
cymi dwa słowa: „Kocham Cię” Wielu ludzi myśli: Pismo Święte to nie dla mnie. Jest zbyt 
trudne, nie potrafiłbym nic zrozumieć. Lecz jeśli ktoś zdobędzie się na wysiłek zdarcia 
pierwszej „warstwy” poprzez skupienie i modlitwę, za każdym razem odkryje nowe i zaska-
kujące wspaniałości. A przede wszystkim zostanie bezgranicznie zadziwiony jednoznaczno-
ścią biblijnego Boskiego przesłania: BÓG CIĘ KOCHA.” 

/Bruno Ferrero/ 
 


